



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 12 » марта \_\_\_\_\_ 2012 г.

№ 124-пп

## О внесении изменений в постановление правительства Белгородской области от 19 декабря 2011 года № 469-пп

В целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и в связи с принятием постановления правительства Белгородской области от 06 февраля 2012 года № 61-пп «Об образовании управления автомобильных дорог общего пользования и транспорта Белгородской области» правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести следующие изменения в постановление правительства Белгородской области от 19 декабря 2011 года № 469-пп «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания легковыми такси на территории Белгородской области»:

в пункте 2 постановления слова «департамент строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства области (Калашников Н.В.)» заменить словами «управление автомобильных дорог общего пользования и транспорта Белгородской области (Полежаев К.А.)»;

пункт 3 постановления исключить;

пункт 8 постановления изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением постановления возложить на управление автомобильных дорог общего пользования и транспорта Белгородской области (Полежаев К.А.)»;

в Положении об организации транспортного обслуживания легковыми такси на территории Белгородской области, утвержденное в пункте 1 названного постановления:

- в тексте Положения слова «государственное учреждение», «подведомственное уполномоченному органу государственное учреждение» в соответствующих падежах заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующих падежах;

в подпункте 8 пункта 1.6 раздела 1 Положения слова «по согласованию с уполномоченным органом» исключить, далее по тексту;

в пункте 2.9. раздела 2 Положения слова «приложению № 3» заменить словами «приложению № 2»;

в пункте 2.21. раздела 2 Положения слова «на соответствие требованиям для осуществления деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, установленным законодательством Российской Федерации и Белгородской области» заменить словами: «на наличие цветографической схемы на боковых поверхностях кузова транспортного средства, опознавательного фонаря оранжевого цвета и таксометра»;

в приложении № 1 к Положению слова «департамент строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области» заменить словами «управление автомобильных дорог общего пользования и транспорта Белгородской области».

**Губернатор  
Белгородской области**



**Е. Савченко**